特定非営利活動法人市民後見ひょうご

平成２４年度第１２回助成事業運営委員会議事録

１、日時：２０１２年 10 月 22 日（月）10:00～12:00

２、場所：サンハイツ本山 105 相談室

３、出席者：出席人数６名

委員長：神田典冶 委員：加藤正人、伊藤昌代、梶原靖子、武藤由美子、峯雅恵

（旅費対象者：６名）

報告事項

１． 前回議事録確認

２． WAM 中間報告・・現在の活動状況とアンケート完了分を報告（10/19 提出）

３． 10 月 3 日（水）出前説明会報告 上高丸県住集会室

アンケート結果参照 参加 19 名（4名運営含む）

アンケート用紙改定・・当会からの電話承諾チェック欄を新たに設ける。

４． チラシ講習会参加（神田・加藤）・・チラシ作りのモットーは見易く解り易く。A４の上部 10 ㎝がゴー

ルデンスペース、左端７㎝がダイヤモンドスペース。昨今ちらしが増えて設置してもらう時に上部しか

見えないケースが多いため。

講談師が語る成年後見制参加報告（加藤）

若年性認知症の集い参加（10／20）イモ掘り（神田・加藤）・・６０歳代の認知症の男性が多かった。

毎月第３土曜日、神戸総合福祉センター。積極的に参加していき、ニーズをくみ取っていく。

５． 10月 6 日（土）真野地区自治会訪問報告・・ 神田訪問し当会の概要を説明。10／12 の自治会役員会に

かけてもらったが反応が低かった。

６． アルツハイマーデー記念講演全国大会参加予定（10／28）神田、加藤、伊藤、武藤、峯、（上原）

７． 神戸市社協よりの事例提出報告・・神田 作成 提出。

８． 経理規程（案）、個人情報保護基本方針（見直し案）紹介 次回理事会で審議

９．旅費精算書に照査欄の設定（旅費規程による）

１０．D様預金保管方法についての覚書

１１. ・さわやか福祉財団の和久井理事、野島氏の来室（10／31 9：30～11：00）情報交換

・おかやま市民後見研究会 野口副理事長他２名来室(11/5 13:00～)、当日午前中運営委員会。

・ D様へのかわら版寄稿依頼の件・・了承済

審議事項

１．出前説明会：11月 13 日（火）17：00～18：30、須磨区友が丘・神戸聖隷福祉事業団、家族会・職員

２．若年性認知症交流会（おひさま）への参加・・当会制度を必要としている方と出会う可能性が限りなく高

い。そのため積極的に交流会に参加していく。11月 17 日（土） 総合福祉センター３F （梶原、峯）

３． 認知症サポーター講習会の開催について。12/1(土)9(日)16(日)13：00～16：00 の何れかで開催調整

４．神戸市長田区真野地域、須磨区友が丘の実地調査

長田区真野地区 ・・・ 11/7（水）午後１時 JR 新長田集合 調査予定 神田、加藤、伊藤、武藤

須磨区友が丘地区・・・ 11/13（火）午後１時 地下鉄妙法寺駅集合 神田、加藤、伊藤、峯

５．今後の出前説明会・相談会の取り組み

伊川谷ゆいまーるとコンタクトを取る（神田、加藤）

６．次回委員会開催日予定

日時：11月 5日（月）10:00～12:00 場所：サンハイツ本山 105 相談室

( 1／ 1 )